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ÖZET 

Bu proje, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Dış Ticaret Bölümü ve İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümü öğrencilerine yönelik olarak 

gerçekleştirilmiştir. Projede öğrencilerimizin alanında uzman kişiler tarafından alanlarına 

ilişkin konularda bilgilendirilmeleri amaçlanmıştır. Bu kapsamında düzenlenen seminer ve 

çalıştay etkinliklerine katılan öğrencilerimize dış ticaret ve dış ticaret uygulamalarına yönelik 

bilgilendirmeler yapılmıştır. Etkinliklerde konular güncel boyutları ile de ele alınmış 

öğrencilerle karşılıklı etkileşim yolu ile değerlendirmeler yapılmıştır. Gerçekleştirilen 

etkinlikler   Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından 

desteklenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Dış Ticaret, Dış Ticaret Uygulamaları. 

 

ABSTRACT 

This project was carried out for the students of Vocational School of Social Sciences, 

Department of Foreign Trade and Faculty of Economics and Administrative Sciences, 

Department of International Trade and Logistics. In the project, it is aimed to inform our 

students about the subjects related to their fields by experts in their fields. Students who 

participated in the seminars and workshop activities organized within this scope were 

informed about foreign trade and foreign trade practices. In the activities, the subjects were 

also discussed with their current dimensions, and evaluations were made with the students 

through mutual interaction. Activities carried out This project was supported by Atatürk 

University Civic Involvement Projects. 

Keywords: Foreign Trade, Foreign Trade Practices 

 

 

Etkinlik boyunca tüm fotoğraflarda kişilerin yazılı izni alınmıştır. Bu konuda tüm 

sorumluluğun yürütücü ve araştırmacılara ait olduğunu beyan ederiz. 
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GİRİŞ 

Ülkemizin ekonomik gelişiminin en önemli öğelerinden biri dış ticarettir. Dünya 

üzerinde ekonomik açıdan gelişmiş ülkeler olarak gösterilen ülkelerin dış ticaret hacimlerinin 

büyüklüğü konunun önemi hakkında bize bilgi vermektedir. Bu açıdan değerlendirildiğinde, 

ülkelerin dış ticaret imkanlarının artırılmasının, özelliklede ihracat hacminin yükselmesinin 

gelecek hedefleri arasında neden çok mühim bir yere sahip olduğu anlaşılabilir. Bu 

doğrultuda hedefe ulaşma açısından üniversitelerin üzerine düşmeleri gereken temel konu, 

alana sağlayacakları iş gücünün yeterli bilgi ve yetenekle donatılmasıdır. Şüphesiz eğitim 

öğretim dönemleri boyunca öğrencilerimize alanlarında ihtiyaç duyacakları bilgiler en makul 

şekilde verilmektedir. Ancak, genelde teorik olarak verilen derslerde öğrenilenlere ek olarak 

özellikle sahadan uzmanların yapacakları katkılar, öğrencilerimizin mesleki gelişimlerini 

olumlu etkileyecektir. Buradan hareketle, proje kapsamında gerçekleştirilen etkinliklerin 

öğrencilerimize yeni ve farklı bakış açıları kazandırdığını ve bu tür etkinliklerin çeşitlenerek 

devam ettirilmesinin gerekli olduğunu düşünüyoruz.  

ETKİNLİKLER 

I. DIŞ TİCARETTE GÜNCEL YAKLAŞIMLAR SEMİNERİ 

Öğrencilerimizin ve öğretim elemanlarımızın katılımıyla yüz yüze gerçekleştirilmiştir.  

Seminerin Düzenlendiği Yer ve Zaman: Atatürk Üniversitesi Kültür Merkezi Mavi Salon,  

29 Aralık 2022. 

Katılımcılar ve Sunum Konuları:  

Doğu Anadolu İhracatçılar Birliği Uzmanı Sinan Ata: İhracatçı Birliklerinin Faaliyetleri ve Dış 

Ticaret Uygulamaları 

Kuzey Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı Uzmanı Cihat Çiftçi: KUDAKA’nın faaliyetleri, dış 

ticarette ki yeri ve sağlanan destekler 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdullah Takım: Türkiye’nin dış 

ticaretindeki güncel gelişmeler 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fehim Bakırcı: Dış ticareti 

kolaylaştıran lojistik faaliyetlerdeki güncel yaklaşımlar.  

II. DIŞ TİCARET UYGULAMALARI ÇALIŞTAYI 

Öğrencilerimizin ve öğretim elemanlarımızın katılımıyla online bağlantı ile gerçekleştirilmiştir.  

Çalıştayın Düzenlendiği Yer ve Zaman: Atatürk Üniversitesi Nene Hatun Kültür ve Gösteri 

Merkezi Cep Salonu, 30 Aralık 2022. 

Katılımcılar ve Sunum Konuları: 

Trabzon Serbest Bölge Müdürü Özkan Erkahraman: Serbest Bölgelerin faaliyetleri ve ülke 

ekonomisi açısından önemi. 
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Erzurum Gümrük Müdürü Esra Uslu Öztürk: Gümrüklerde yürütülen ithalat- ihracat işlemleri. 

Gümrük Muayene Memuru Hacer Tekdal: Gümrüklerdeki kontrol faaliyetleri ve gümrük 

uygulamaları. 

Gümrük Müşaviri Selçuk Gök: Nasıl gümrük müşaviri olunur, gümrük müşavirlerinin çalışma 

alanları ve faaliyetleri nelerdir? 

 

SONUÇLAR 

Gerçekleştirdiğimiz Toplumsal Duyarlılık Projesi kapsamında düzenlediğimiz seminer ve 

çalıştayda, her biri alanlarının uzmanı davetlilerimiz tarafından öğrencilerimize önemli 

bilgilendirmeler yapılmıştır. Dış Ticarette Güncel Yaklaşımlar Seminerinde iki önemli 

kurumumuzun faaliyetleri, dış ticarete ve girişimcilere katkıları anlatılmıştır. Aynı zamanda 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültemizin değerleri Öğretim Üyeleri tarafından yapılan 

sunumlarda ülkemiz genel ekonomik durumu, dış ticaretimizin bugünü ve gelecek 

projeksiyonları tartışılmıştır. Sunumlar öğrencilerimizin katıldığı soru cevap bölümü ile 

sonlanmıştır. 

İkinci etkinliğimiz olan Dış Ticaret Uygulamaları Çalıştayında temel olarak uygulamaya ilişkin 

konular ele alınmış, derslerde teorik olarak verilen bilgilerin sahadaki yansımaları yine 

alanlarında uzman davetlilerimiz tarafından açıklanmıştır. Bu etkinliğin, özellikle, sık sık dile 

getirilen teorinin uygulamadaki yerinin öğrencilerimiz tarafından algılanmasını sağlaması 

açısından faydalı olduğunu düşünmekteyiz. Online olarak gerçekleştirilen etkinlik yine soru 

cevap bölümü ile son bulmuştur.   

Projemizi destekleyerek etkinliklerimizi gerçekleştirmemize katkı sağlayan Atatürk 

Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi’ne teşekkür ederiz. 

 

PROJE UYGULAMALARINA AİT GÖRSELLER 

I. DIŞ TİCARETTE GÜNCEL YAKLAŞIMLAR SEMİNERİ  
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II. DIŞ TİCARET UYGULAMALARI ÇALIŞTAYI 
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